プレスリリース

報道関係各位                             2024 年 10月 8日

宮城県味噌醤油工業協同組合・若手味噌醤油仲間（青年部 各蔵元の若手経営者及び継承者）

では、仙台味噌の普及 PR とともに、宮城の芋煮文化の再発信のため様々な取り組みを行ってお

ります。ようやく涼しくなってきて秋本番！今年も芋煮のイベントを 2つ開催いたします。

多くの方に宮城の味 仙台みその芋煮をご賞味いただきたく、報道機関の皆様におかれまして

は、ぜひ取材・報道をよろしくお願い申し上げます。

●内 容●

1.県庁 2 階「カフェテリアけやき」とコラボ、仙台みその芋煮メニューを期間限定で展開！

県民はもちろん県外の方も訪れる宮城県庁 2階の「カフェテリアけやき」で仙台みその芋煮メ

ニューを期間限定で提供いたします。（ランチ時間のみ・主に丼物とセット）「カフェテリアけや

き（株式会社魚国総本社）」とのコラボレーションにより実現するものです。今企画のため、青

年部蔵元 9 社の味噌をブレンドした特別な仙台みそを使用。今回で 3 回目を迎えますが、1・2

回目とも早期完売と好評を得ています。

【メニュー提供日など】

提供場所：宮城県庁 2階 カフェテリアけやき（仙台市青葉区本町 3-8-1）

提 供 日：令和 6年 10月第 3週と 11月の第 2週の火・水曜日（計 4日間）

提 供 数：1日 50食限定

2.仙臺緑彩館で仙台みそ特化イベント「仙台みそフェス 2024」を開催

仙台みその芋煮の販売をはじめ、みそすくい取り、せんべい焼き体験を企画。キッチンカーや

テントの出店ブースでは、この日のために準備した仙台みそを使ったメニューを提供！

またステージでは、伊達武将隊の演舞や芋煮実演・仙台みそミニ講座（クイズ）なども予定し

ており、大人も子供も楽しめる盛りだくさんな内容となっております。昨年に続き今年で 2回目

の開催です。

【開催日など】

行 事 名：仙台みそフェス 2024～いざ出陣！仙台みそで伊達芋煮じゃ！～

会  場：青葉山公園 仙臺緑彩館 屋外広場（仙台市青葉区川内追廻無番）

実施日時：令和 6年 10月 26日（土）10時～15時

後  援：宮城県・仙台市青葉区・Date fm

問合窓口 宮城県味噌醤油工業協同組合 担当：只埜・平野・菅野

【電話】022-221-7371 【FAX】022-221-7374

【E-mail】misokumi＠poplar.ocn.ne.jp

〒980-0811 仙台市青葉区一番町 2-11-1 平日 9：00～17：00

仙台味噌蔵元の若手がタッグを組んで宮城の芋煮をＰＲ！

～取材時間のご案内～
県庁 2階「カフェテリアけやき」にて 10月 15日（火）10：30

メニュー撮影やご試食もいただけるようにお時間を設けさせていただきました。現地にて取材いただける場合は、上記時間にお越し下さいま

すようお願い申し上げます。また、ご試食をご希望の場合はスムーズにご提供が叶うよう、10/11（金）14：00頃までに下記窓口までお声がけ
いただけますと幸いです。

宮城県庁 2 階食堂「カフェテリアけやき」・宮城県味噌醤油工業協同組合 コラボ企画

仙台みそフェア

【提供日時など】

提供場所：宮城県庁 2階 カフェテリアけやき

（仙台市青葉区本町 3-8-1）

提 供 数：1日 50食限定

提供価格：850円（税込）

提 供 日：令和 6年 10月第 3週と 11月第 2週の火・水曜日（計 4日間）

10月 15日（火）、16日（水）

11月 12日（火）、13日（水）

提供時間：11：00～14：30（ラストオーダー14：00 ランチ営業時間のみ）

メニュー：主に丼物と芋煮の組み合わせで提供されます

10月 15日（火）仙台みそカツ丼・芋煮セット

10月 16日（水）豚肉の南蛮みそ焼き・芋煮セット

11月 12日（火）仙台みそ唐揚げ丼・芋煮セット

11月 13日（水）サバみそ煮・芋煮セット

仙台みそづくしの特別メニュー♪ 宮城の味をお楽しみ下さい

～芋煮は今企画のための

特別な仙台みそ（若手味噌醤油仲間会員 9社の味噌をブレンド）を使用しています～

～フェア当日は、食堂入口で仙台みその動画や製品展示も行っております～

※昨年度の提供メニュー（R6.1/16）と展示の様子